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МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
 

Врз основа на член 48 точка 3 од Законот за патните исправи на државјаните на 
Република Македонија („Службен весник на Република Македонија” бр. 67/92, 20/03, 
46/04 и 19/07), министерот за внатрешни работи донесе 

 
УПАТСТВО ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УПАТСТВОТО ЗА 

НАЧИНОТ НА ИЗДАВАЊЕ НА ПАСОШ И ЗАЕДНИЧКИ ПАСОШ НА 
ДРЖАВЈАНИТЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА КАКО И ПОСТАПКАТА ЗА 

ИЗДАВАЊЕ НА ВИЗИ НА ТИЕ ПАСОШИ 
          

Член 1 
Во Упатството за начинот на издавање на пасош и заеднички пасош на државјаните на 

Република Македонија како и постапката за издавање на визи на тие пасоши („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 36/94, 40/07), по членот 8-а се додава нов член 8-б 
кој гласи: 

 
„Член 8-б 

Во оправдани случаи (болест, физичка спреченост и слично), барањето за издавање на 
пасош може да биде поднесено и пасош може да биде издаден и надвор од просториите на 
органот надлежен за издавање на патни исправи на територијата на Република 
Македонија, со употреба на мобилна станица за земање на биометриски податоци. 

Во случаите од став 1 на овој член, лицето на кое му се издава пасош ги сноси 
трошоците за издавање на пасош со употреба на мобилна станица. 

Лицата корисници на социјална помош согласно Законот за социјална заштита се 
ослободени од плаќање на трошоците за издавање на пасош со употреба на мобилна 
станица.” 

 
Член 2 

Во членот 32, точката на крајот од првата реченица се заменува со запирка и се 
додаваат зборовите: „односно како дошло до оштетување на пасошот.”. 

 
Член 3 

Ова упатство влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Македонија”. 

   
  Бр. 14.1-970/1                                     Министер 

9 јануари 2009 година                       за внатрешни работи, 
      Скопје                         м-р Гордана Јанкулоска, с.р. 

 


